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	Ја разбира неутрализацијата и некои од нејзините примени.

Ја разбираат неутрализацијата дека е  реакција меѓу киселина и база. Притоа се образуваат сол и вода.

	Сите ученици ја разбираат неутрализацијата како   реакција меѓу киселина и база.

Повеќето ученици знаат дека при неутрализација се образуваат сол и вода.

Дел од учениците можат да ја идентификуваат солта од равенки со зборови за реакции на неутрализација

	Побарајте од учениците да дискутираат: Ако киселините и базите се хемиски спротивни, што би се случило ако се додаде киселина на базата? 

Учениците ја истражуваат реакцијата со додавање база, капка по капка, на киселина што содржи индикатор. Бројат колку капки ќе паднат пред индикаторот да позелени (за рН = 7) и колку капки ќе паднат пред индикаторот да посини (за рН = 8). Ги евидентираат резултатите во табела.

Слично како претходно, учениците сега додаваат киселина, капка по капка, на база што содржи индикатор. Бројат колку капки ќе паднат пред индикаторот да позелени (за рН = 7) и колку капки ќе паднат пред индикаторот да пожолти (за рН = 6). Ги евидентираат резултатите во табела.

Запознајте ги со терминот „неутрализација“. Споредете го бројот на капки од киселина/база што им беа потребни на учениците да образуваат неутрален раствор. Дали имаше резултати со отстапка?

Објаснете дека продукти на неутрализација се сол и вода. Учениците запишуваат равенката составена од зборови за реакцијата што ја набљудувале. Тие го идентификуваат името на хемикалијата што е сол.

Хлороводородна киселина + натриум хидроксид →  натриум хлорид + вода

                            сол (неутрално)

Дадете им на учениците различни равенки со зборови за реакции на неутрализација што треба да ги дополнат. Во секоја реакција, тие треба да ја идентификуваат солта.
Заклучете дека неутрализацијата е реакција меѓу киселина и база. Притоа се образуваат сол и вода.
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	Разреден раствор од база, разреден раствор од киселина, универзален индикатор во форма на раствор, лабораториски чаши, мензури, пипети за капнување (капалки). Забелешка за безбедност: мора да се носи заштита на очите. Користете само мали количества (на пр. 5 cm3 раствор од киселина, односно база). 
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи,  запишува равенки со зборови и идентификува продукти на неутрализација

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување, експеримент.
Наставни техники:бура на идеи, практична работа

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа: да се одговорат прашањата од учебникот

Во оваа фаза, учениците е доволно да знаат само дека сол се образува од реакција на неутрализација.
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